Gutas'ın yaklaşımına göre bu felsefe faaliyetinin en belirleyici unsuru Arap dilinde üretilmiş olmasıdır. Zira bu felsefe hareketine katkıda bulunmuş olanlar arasında Müslüman olmayan pek çok tarihî şahsiyet de vardır. Bilindiği üzere Huneyn b. İshâk (ö. 260/873), Kuştâ b. Lûkâ (ö. 300/912?) ve Yahyâ b. 'Adî (ö. 363/974) gibi önemli ve fakat Müslüman olmayan düşünürler de sözkonusu felsefî mirasın oluşumuna katkıda bulunmuşlardır. Gutas'ın yaklaşımına göre, bu felsefe hareketini isimlendirirken bu zikri geçenler gibi İslam harici unsurlar da hesaba katılmalı, dinin adını öne çıkararak değil, daha ziyade üretildiği dil üzerine vurgu yaparak bir isimlendirme yapılmalı ve "Arapça Felsefe" tabiri kullanılmalıdır.

İbn Sînâ, *Manûku'l-meşrikiyyîn*, tah. Şukrî el-Neccâr (Beyrut: 1982). Gutas'ın fikrine göre, önemsiz bazı ifade tarzı değişiklikleri müstesna, *el-Felsefetu'l-meşrikiyye*'nin İbn Sînâ'nın diğer eserlerinden temelde hiçbir farkı yoktur. Ancak İbn Sînâ'dan sonra İbn Tüfeyl (ö. 581/1185) *el-felsefetu'l-meşrikiyye* ibaresini, yazmış olduğu *Hayy b. Yağzân* adlı eserinin altbaşlığı yaparak (*Risaletu Hayy b. Yağzân fi esrârî'l-hikmeti'l-meşrikiyye*) tamamen mistik bir bağlama soktu.

Aynı şekilde, Müslüman filozofların peygamberlik müessesesini ve nebevî bilginin imkanını felsefî olarak formüle edip temellendirebilmek için oldukça zahmetli zihnî faaliyetler içerisine girmişlerdir.

Erken dönem İslam filozoflarından felsefe tarihine dair tafsilatlı malumat içeren günümüze ulaşan kapsamlı herhangi bir eser maalesef elimizde mevcut değildir. Ne el-Kindî (ö. 260/873?)⁷, ne el-Fârâbî, (ö. 339/950), ne de İbn Sînâ'nın (ö. 428/1037) bu mevzuyla alakalı bize kadar ulaşan şümüllü bir eseri yoktur. Ancak bu hususta elimizde diğer bir çeşit literatür malzemesi mevcuttur ki bu ilmî malzemedden bu konulara değinirken günümüz akademi dünyasında yeterli bir şekilde istifade edilmemektedir. Burada bizim özellikle işaret etmek istediğimiz *Tabakât* literatürüdür. Daha müşahhas ifadesiyle el-‘Âmirî (ö. 381/992)⁸, Ebû Suleymân el-Sicistânî el-Manţîkî (ö. 377/988?)⁹, İbn Culcul (ö. 385/996?)¹⁰, Şâ‘id el-Endelusî (ö. 462/1070)¹¹, İbnu'l-Kıfî (ö. 646/1248)¹², ve İbn Ebî Uşaybi‘a (ö. 668/1270)¹³ gibi müelliflerin eserleridir. Şimdi, genellikle ihmal edilmekte olan bu malzemenin insanlık tefekkür tarihine dair bize naklettikleri bilgilere bir göz atalım.

tarihî, ve fakat oldukça da gizemli, bir şahsiyet ortaya çıkmaktadır. Bu onların “bilgelerin atası” (*ebu'l-ḥukemâ*) diye isimlendirdikleri ve yer yer de Kur'an-ı Kerim'de zikri geçen Hz.

Aynı zamanda 'Âmirî, Yunan felsefesindeki insan nefsinin hakikatine dair fikirlerin, İslam dininin ahiret inancıyla alakalı iman prensipleriyle tezat bir durum arzemediğini ileri sürmektedir. 'Âmirî, ilk Müslüman filozof kabul edilen Kindî'nin en çok tanınan ve muhter talebelerinden biri olan Ebû Zeyd el-Belhî'nin (d. 322/934) talebesidir. Dolayısıyla da 'Âmirî'nin felsefe tasavvuru ve onun felsefe tarihine dair naklettiği malumat İslam dünyasında zuhur eden felsefe hareketinin erken dönemlerine dair kayda değer olmalıdır.